
SPECIALLÆGEPRAKSIS 

I FORANDRING

KOM OG SÆT DIT 

PRÆG PÅ FREMTIDENS 

SPECIALLÆGEPRAKSIS!

KONFERENCE TIRSDAG DEN 19. MAJ 2009 på 

Charlottehaven, København Ø

Danske Regioner inviterer til konference, hvor de praktiserende 

speciallægers rolle i fremtidens sundhedsvæsen sættes under lup.

 
De praktiserende speciallæger har en særstatus i sundhedsvæse-

net. På én og samme tid er de en del af det offentlige sundheds-

væsen og selvstændige erhvervsdrivende. Det medfører nogle 

udfordringer - bl.a. vedrørende samarbejde og styring, som gør, 

at den praktiserende speciallæge ikke altid fungerer som en inte-

greret del af det samlede sundhedsvæsen.  

Danske Regioner mener, det er på tide at se med kritiske øjne på 

speciallægepraksis - en sektor som stort set har fungeret uændret 

siden 1970’erne. Sundhedsvæsenet har ændret sig meget siden 

da, og i en tid med store udfordringer for sundhedsvæsenet, sæt-

ter vi nu fokus på de praktiserende speciallæger. 

Konferencen vil problematisere speciallæger-

nes rolle i sundhedsvæsenet og sætte en ræk-

ke spørgsmål under lup, herunder:

Hvordan skal speciallægepraksis styres i fremtiden? Skal de 

•	
fortsat styres gennem overenskomst og omsætningsgrænse, 

eller skal den praktiserende speciallæge sættes fri og styres 

ved markedskræfter og udbudsordninger?

Hvordan kan speciallægepraksis integreres bedre i det sam-

•	
lede sundhedsvæsen, og hvordan sikres klar opgavefordeling 

mellem speciallægepraksis og det øvrige sundhedsvæsen?

Programmet giver deltagerne mulighed for at debattere og 

komme med input til, hvordan fremtidens speciallægepraksis 

skal se ud.

 

Vi glæder os til at se jer til en spændende dag 

med debat og diskussion!
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PROGRAM TIRSDAG DEN 19. MAJ 200908.30 - 09.30	 Tjek ind og morgenmad
	
09.30 - 09.35 	 Velkomst ved Ulla Astman, ordstyrer, formand for Danske Regioners 

		  sundhedsudvalg 	
09.35 - 10.05	 Et billede af speciallægepraksis - udviklingstræk og udfordringer

 		  ved Jes Søgaard, direktør Dansk Sundhedsinstitut10.05 - 10.45	 De praktiserende speciallægers rolle i fremtidens sundhedsvæsen

 		  Oplæg 1. ved Ulla Astman, formand for Danske Regioners sundhedsudvalg

		  Oplæg 2. ved Mikkel Holmelund, næstformand for Foreningen af 

		  Praktiserende Speciallæger10.45 - 11.15	 Debat og spørgsmål til Ulla Astman og Mikkel Holmelund
11.15 - 11.30	 Kaffepause
11.30 - 12.30	 Speciallægepraksis i krydsfeltet mellem offentlig og privat

		  Styringsmæssige udfordringer ved Jane Kraglund, sundhedsdirektør 

		  i Region Syddanmark		  Økonomiske incitamenter ved Jes Søgaard, direktør i Dansk 

		  Sundhedsinstitut		  Debat og spørgsmål til oplægsholderne, ordstyrer Svend Hartling, 

		  koncerndirektør i Region Hovedstaden12.30 - 13.30 	 Frokost
13.30 - 14.30	 Speciallægepraksis som del af et sammenhængende sundhedsvæsen

 		  Sammenhæng og samarbejde på tværs af sektorer 

		  ved Anne Jastrup, direktør i Region Midtjylland
		  Kvalitetssikring i speciallægepraksis 
		  ved Lars Onsberg, kvalitetsdirektør i Region Sjælland
		  Debat og spørgsmål til oplægsholderne, ordstyrer Lars Mathiesen, 

		  direktør i Region Nordjylland14.30 - 14.45	 Afrunding og tak for i dag ved Ulla Astman

PRAKTISKE OPLYSNINGER
Arrangør 	 Danske Regioner
Målgruppe 	 Politikere og embedsmænd i stat og regioner samt repræsentanter for 

		  interesseorganisationer mv.Sted 		  Charlottehaven, Hjørringgade 12C, 2100 København Ø
Pris 		  1.000 kr. pr. deltager
Tilmelding 	 Tilmelding til konferencen sker via Danske Regioners hjemmeside 

		  www.regioner.dk/arrangementer/aktuellearrangementer
Tilmeldingsfristen er mandag den 4. maj 2009. Tilmeldingen er bindende. Du vil modtage en 

automatisk bekræftelse via mail. Såfremt du bliver forhindret i at deltage, er du velkommen til 

at sende en anden repræsentant. 


